

Association LOCU TEATRALE
8 RUE HYACINTHE CAMPIGLIA
20090 AJACCIO

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

T.C.G.E.C

Lieu dit Stiletto

20090 ajaccio

Téléphone 0495206620

Télécopie

Numéro SIRET 98067492300019

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en **euros**

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association LOCU TEATRALE** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 106 650 euros

Chiffre d'affaires : 19 091 euros

Résultat net comptable : 5 913 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Ajaccio
Le 17/04/2026

Signature

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	97 208	97 208		
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.	13 985	13 897	89	188
	Autres immobilisations corporelles	19 573	17 143	2 430	895
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	130 766	128 247	2 519	1 083
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises	306		306	
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	900		900	
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	80 420		80 420	74 839
	Charges constatées d'avance	304		304	273
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	22 200		22 200	39 178
	TOTAL (III)	104 131		104 131	114 289
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	234 897	128 247	106 650	115 372

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an
(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	27 134	27 134
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	33 649	1 217
	Excédent ou déficit de l'exercice	5 913	32 432
	Total des fonds propres (situation nette)	66 695	60 783
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	151	390
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	151	390
	Total des fonds propres	66 846	61 173
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)	22 500	30 000
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 879	17 147
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	5 922	6 496
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	501	557
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	39 803	54 200
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF		106 650	115 372
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		5 912,62	32 432,12
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		24 803	54 200
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	540	810
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	19 091	22 445
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	153 739	242 779
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	165	325
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	6	4
	Total des produits d'exploitation	173 541	266 363
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	76 952	99 784
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 507	2 153
	Salaires	67 541	95 109
	Cotisations sociales	21 266	35 919
	Dotation aux amortissements et dépréciations	596	488
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	216	914
	Total des charges d'exploitation	168 077	234 367
RESULTAT D'EXPLOITATION		5 464	31 996

Compte de Résultat 2/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			5 464	31 996
PRODUITS FINANCIERS	De participation	11		13
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés	455		615
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change			
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
	Produits des immobilisations financières cédées			
Total des produits financiers			467	627
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées	19		191
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières			19	191
RESULTAT FINANCIER			448	436
RESULTAT COURANT avant impôts			5 913	32 432
	Produits exceptionnels			
	Charges exceptionnelles			
RESULTAT EXCEPTIONNEL				
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS			174 008	266 990
TOTAL DES CHARGES			168 095	234 558
EXCEDENT ou DEFICIT			5 913	32 432
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature		270		1 228
Prestations en nature		3 000		13 037
Bénévolat		6 106		7 441
TOTAL			9 376	21 706
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature		270		1 228
Mise à disposition gratuite de biens				5 275
Prestations		3 000		7 762
Personnel bénévole		6 106		7 441
TOTAL			9 376	21 706

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	2 519	2,36	1 083	0,94	1 436	132,60
Constructions						
AMENAGEMENTS CONSTR /SOL D'AUT	97 208	91,15	97 208	84,26		
AMORT DES AMNGT'S DES CONSTR	(97 208)	-91,15	(97 208)	-84,26		
Installations techniques, matériel et outillage	89	0,08	188	0,16	(99)	-52,73
MATERIEL EXPLOITATION	13 985	13,11	13 985	12,12		
AMORT DU MAT D EXPLOITATION	(13 897)	-13,03	(13 797)	-11,96	(99)	-0,72
Autres immobilisations corporelles	2 430	2,28	895	0,78	1 535	171,52
MATERIEL MOBILIER BUREAU	16 296	15,28	16 296	14,12		
Mobilier	3 277	3,07	1 246	1,08	2 032	163,07
AMORT DU MAT DE BUREAU	(16 170)	-15,16	(16 030)	-13,89	(140)	-0,87
Amort. du Mobilier	(973)	-0,91	(616)	-0,53	(356)	-57,82
TOTAL IV - Actif Circulant NET	104 131	97,64	114 289	99,06	(10 159)	-8,89
Marchandises	306	0,29			306	
STOCK MSES PRODUITS	306	0,29			306	
Créances clients, usagers et comptes rattachés	900	0,84			900	
CLIENTS	900	0,84			900	
Autres créances	80 420	75,41	74 839	64,87	5 581	7,46
RAFINI Fleur	28	0,03			28	
ETAT SUBVENTIONS A RECEVOIR	80 000	75,01	74 500	64,57	5 500	7,38
MARIANNA NATIVI, MARIO SEPULCR	18	0,02			18	
Divers comptes débiteur et produits à recevoir	35	0,03			35	
PRODUITS A RECEVOIR	339	0,32	339	0,29		
Charges constatées d'avance	304	0,29	273	0,24	32	11,58
CHARGES CONSTATEES AVANCE	304	0,29	273	0,24	32	11,58
Disponibilités	22 200	20,82	39 178	33,96	(16 977)	-43,33
CAISSE D'EPARGNE 04698573401	486	0,46	17 935	15,55	(17 449)	-97,29
COMPTE LIVRET	21 553	20,21	21 098	18,29	455	2,16
CAISSE	161	0,15	144	0,13	17	11,66
TOTAL DUBILAN ACTIF	106 650	100,00	115 372	100,00	(8 723)	-7,56

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL I - Total des fonds propres	66 846	62,68	61 173	53,02	5 674	9,27
Total des fonds propres (situation nette)	66 695	62,54	60 783	52,68	5 913	9,73
Fonds propres avec droit de reprise - Fonds compl.	27 134	25,44	27 134	23,52		
Fonds propres avec droit de reprise	27 134	25,44	27 134	23,52		
Report à nouveau	33 649	31,55	1 217	1,05	32 432	N/S
REPORT A NOUVEAU	33 649	31,55			33 649	
REPORT A NOUVEAU DEBITEUR			1 217	1,05	(1 217)	-100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	5 913	5,54	32 432	28,11	(26 520)	-81,77
Total des autres fonds propres	151	0,14	390	0,34	(239)	-61,27
Subventions d'investissement	151	0,14	390	0,34	(239)	-61,27
SUBVENTION CTC / INVESTISSEMENT	1 029	0,97	1 029	0,89		
AMORTISSEMENT SUBVENTION CTC	(878)	-0,82	(639)	-0,55	(239)	-37,41
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	39 803	37,32	54 200	46,98	(14 396)	-26,56
Emprunts et dettes financières divers	22 500	21,10	30 000	26,00	(7 500)	-25,00
CORSE ACTIVE 25 000 €	18 750	17,58	25 000	21,67	(6 250)	-25,00
CORSE ACTIVE 5 000 €	3 750	3,52	5 000	4,33	(1 250)	-25,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 879	10,20	17 147	14,86	(6 267)	-36,55
FOURNISSEURS	5 779	5,42	17 147	14,86	(11 367)	-66,29
FRS - FACTURES NON PARVENUES	5 100	4,78			5 100	
Dettes fiscales et sociales	5 922	5,55	6 496	5,63	(574)	-8,83
RAFINI Fleur			22	0,02	(22)	-100,00
COTI Annabelle	136	0,13			136	
URSSAF	2 273	2,13	2 599	2,25	(327)	-12,57
AUDIENS	496	0,47	583	0,51	(87)	-14,90
AUDIENS PREVOYANCE	161	0,15	92	0,08	69	75,15
POLE EMPLOI REGION CORSE	22	0,02	120	0,10	(98)	-81,63
CAISSE CONGES SPECTACLES	81	0,08	152	0,13	(71)	-46,94
FNAS, CMB, FCAP			243	0,21	(243)	-100,00
MUTUELLE FAMILIALE	89	0,08	84	0,07	4	5,32
ETAT SUBVENTION/INVESTISSEMENTS	2 367	2,22	2 367	2,05		
IR PRELEVEMENT A LA SOURCE	298	0,28	235	0,20	63	26,86
Autres dettes	501	0,47	557	0,48	(55)	-9,91
DEBITEURS-CREDITEURS DIVERS	501	0,47	537	0,47	(36)	-6,68
MARIANNA NATIVI, MARIO SEPULCR			19	0,02	(19)	-100,00
Total du passif	106 650	100,00	115 372	100,00	(8 723)	-7,56

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		173 541	100,00	266 363	100,00	(92 822)	-34,85
Cotisations		540	0,31	810	0,30	(270)	-33,33
COTISATIONS ADHESIONS MEMBRES		540	0,31	810	0,30	(270)	-33,33
Ventes de biens et services		19 091	11,00	22 445	8,43	(3 354)	-14,94
Ventes de prestations de service		19 091	11,00	22 445	8,43	(3 354)	-14,94
COURS THEATRE AU LOCAL ENFANTS		2 450	1,41	1 260	0,47	1 190	94,44
PREST LANGUE CORSE ADULTES		2 023	1,17	2 458	0,92	(435)	-17,70
LOCATION ET PARTIC FRAIS SALLE		2 615	1,51	1 960	0,74	655	33,42
SPECTACLE SOEUR				1 500	0,56	(1 500)	-100,00
PRESTATIONS EXTERIEURES DIVERS				5 025	1,89	(5 025)	-100,00
PREST O MARIUCCIU		3 609	2,08	4 352	1,63	(743)	-17,07
PREST ATELIER PLANTSE CENCIO				177	0,07	(177)	-100,00
PREST CONCERT BRUSCHINI Laurent				305	0,11	(305)	-100,00
PREST ARCUSGI				800	0,30	(800)	-100,00
PREST CONCERT CENCIO				138	0,05	(138)	-100,00
PREST CONCERT ALBA				1 082	0,41	(1 082)	-100,00
PREST CONCERT ZALLU NICOLAS				442	0,17	(442)	-100,00
PRESTATIONS CONCERT AD'AMORE		558	0,32			558	
PREST SPECT PRUNU		797	0,46			797	
PRESTATIONS PAGHJELLE		831	0,48			831	
PREST SPECT FESTIVAL DISSIDANSE		100	0,06			100	
SPECT LE RETOUR DE MODY DICK		941	0,54			941	
CONCERT FANOÙ		1 090	0,63			1 090	
PREST CHJAMI E RISPONDI		316	0,18	80	0,03	236	295,50
SOIREES DIVERSES AU LOCAL		1 261	0,73			1 261	
PREST SOEURS		2 500	1,44	2 000	0,75	500	25,00
CONCERT I MAISTRELLI				564	0,21	(564)	-100,00
CONCERT WARRIA MAGDA				162	0,06	(162)	-100,00
REPRES II RE DEL MONDO				140	0,05	(140)	-100,00
Produits de tiers financeurs		153 904	88,68	243 104	91,27	(89 200)	-36,68
Concours publics et subventions		153 739	88,59	242 779	91,15	(89 040)	-36,68
SUVENTION CTC LANGUE CORSE				1 920	0,72	(1 920)	-100,00
SUBVENTION CTC LANGUE CORSE				19 000	7,13	(19 000)	-100,00
SUBVENTION NON RECUPERABLE ANTERIEURES				(22 500)	-8,45	22 500	100,00
SUBVENTIONS MAIRIE AJACCIO				30 000	11,26	(30 000)	-100,00
SUBVENTION COLLECTIVITE SPECT LEHJE E CU				84 000	31,54	(84 000)	-100,00
SUBVENTIONS COLLECTIVITE DE CORSE				130 000	48,81	(130 000)	-100,00
SUBVENTION CTC LANGUE CORSE		3 000	1,73			3 000	
SUBVENTIONS MAIRIE AJACCIO		30 000	17,29			30 000	
SUBVENTIONS COLLECTIVITE DES CORSE		130 000	74,91			130 000	
SUBVENTION EXPLOITATION NON RECUPERABLE		(9 500)	-5,47			(9 500)	
QUOTE PART DES SUBV INVEST RAP		239	0,14	359	0,13	(120)	-33,33
Ressources générosité du public - Dons manuels		165	0,10	325	0,12	(160)	-49,23
COLLECTE DONS FINANCIERS		165	0,10	325	0,12	(160)	-49,23
Autres produits d'exploitation		6		4		2	46,68
Autres produits		6		4		2	46,68
DIVERS PRODUITS DE GESTION C		6		4		2	46,68
Total des charges d'exploitation		168 077	96,85	234 367	87,99	(66 290)	-28,28

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025 12		01/01/2024 12		Variations %	
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Autres achats et charges externes	76 952	44,34	99 784	37,46	(22 831)	-22,88
PRESTATIONS SERVICES	597	0,34	900	0,34	(303)	-33,67
PRESTATIONS L'IMPREZA	9 122	5,26	6 727	2,53	2 394	35,59
PREST LECTURE QUI T'ESKYIV	600	0,35			600	
PREST SPECTACLE LE TERRIER	2 500	1,44			2 500	
PREST CONCERT LAURENT BRUSCHINI			3 500	1,31	(3 500)	-100,00
PREST CONCERT FANOU	2 000	1,15			2 000	
PREST SPECT NOEL FIA'MATINA			400	0,15	(400)	-100,00
PREST SPECT O MARIUCCIU	530	0,31	6 140	2,31	(5 610)	-91,37
PREST SPECT CONCERT ZALLU NICOLAS			728	0,27	(728)	-100,00
PREST STAGE FORMATION COMEDIEN			3 000	1,13	(3 000)	-100,00
PREST SPECT GHJELUSIA			1 892	0,71	(1 892)	-100,00
PREST SPECT LES LETTRES DE TOUSSAINT			3 350	1,26	(3 350)	-100,00
PREST CONCERT DUO WARRIA MAGDA			1 200	0,45	(1 200)	-100,00
PREST I MAISTRELLI			2 500	0,94	(2 500)	-100,00
PREST SPECT AD'AMORE	3 500	2,02			3 500	
PREST SPECT PRUNU	2 000	1,15			2 000	
PREST SPECT MEMORIA IN MOVIMENTU	1 000	0,58			1 000	
PREST SPECT LE RETOUR DE MOBY DICK	4 019	2,32			4 019	
PREST LECTURES MUSICALES	900	0,52			900	
PREST CONCERT CENCIO			900	0,34	(900)	-100,00
PREST ASS CIRNU-SALICETI DIANA			3 500	1,31	(3 500)	-100,00
PREST LANGUE CORSE	5 200	3,00	800	0,30	4 400	550,00
CARBURANTS	80	0,05	289	0,11	(209)	-72,27
EDF EAU GAZ POLE ARTISTIQUE	1 478	0,85	2 292	0,86	(815)	-35,54
ACHATS DE PETITES FOURNITURES			116	0,04	(116)	-100,00
FOURNITURES DECORS, COSTUME.	114	0,07			114	
FOUR EQUIP SPECTACLE MARIUCCIU			1 451	0,54	(1 451)	-100,00
FOURNITURES POLE ARTISTIQUE	90	0,05	79	0,03	11	13,87
ACHATS DE FOURN DE BUREAU	300	0,17	254	0,10	45	17,80
TRAVAUX SOUS TRAITES			2 000	0,75	(2 000)	-100,00
LOYERS 8 RUE H. CAMPIGLIA	15 341	8,84	13 922	5,23	1 419	10,19
LOYER LOCAL DEPOT GARAGE CAMPI	2 363	1,36	2 305	0,87	58	2,51
LOCATIONS DIVERSES	308	0,18	129	0,05	180	139,83
LOC COPIEUR TOSHIBA ES2010AC	2 945	1,70	2 853	1,07	92	3,23
ABONN GOOGLE	24	0,01	22	0,01	2	9,09
ABONN WEBEDIA	66	0,04			66	
ENTRETIEN REPARATION LOCAL	2 664	1,54	2 627	0,99	37	1,42
ENTRETIEN REPARATION MATERIEL			844	0,32	(844)	-100,00
MAINTENANCE COPIEUR TOSHIBA	40	0,02	6		34	564,62
MAINTENANCE POLE ARTISTIQUE	1 073	0,62	432	0,16	641	148,40
ASSURANCE	16	0,01			16	
ASSURANCE POLE ARTISTIQUE	1 111	0,64	2 409	0,90	(1 298)	-53,90
DOCUMENTATION GENERALE	663	0,38	577	0,22	86	14,81
Formation sécurité	196	0,11			196	
HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	4 704	2,71	8 040	3,02	(3 336)	-41,49
HONORAIRES CAC	3 600	2,07	3 600	1,35		
FRAIS DE COMMUNICATION	22	0,01	17	0,01	5	32,57
PUB CONCERT LAURENT BRUSCHINI			18	0,01	(18)	-100,00
PUB CONCERT DE FANOU	30	0,02			30	
PUB CONC CENCIO			22	0,01	(22)	-100,00
PUB SPECT I MAISTRELLI			23	0,01	(23)	-100,00
PUB CONCERT WARRIA MAGDA			20	0,01	(20)	-100,00
PUB SPECT AD'AMORE	60	0,03			60	
PUB SPECT PRUNU	30	0,02			30	
PUB SOIREE IMMERSION DANS L OCEAN	22	0,01			22	
PUB CONCERT DE L ALBA			22	0,01	(22)	-100,00
PUB CONCERT ZALLU NICOLSA			53	0,02	(53)	-100,00
PUB SPECT MARIUCCIU	22	0,01	1 000	0,38	(978)	-97,82
PUB SPECT SOEURS	950	0,55			950	
COMMUNICATION POLE ARTISTIQUE	803	0,46			803	
PUB CHJAMI E RISPONDI	30	0,02			30	

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
CADEAUX SPECT MARIUCCIU			31	0,01	(31)	-100,00
TRANSPORT SUR ACHATS			80	0,03	(80)	-100,00
FRAIS SPECT PRUNU	177	0,10			177	
FRAIS SPECT IN VIAGHJU			282	0,11	(282)	-100,00
FRAIS SPECT CONCERT BRUSCHINI			58	0,02	(58)	-100,00
RECEPTION CONCERT FANOU	114	0,07			114	
RECEPT FESTIVAL ISOLA DEI TEATRI SPECTACLE			193	0,07	(193)	-100,00
FRAIS SPECT O MARIUCCIU	62	0,04	12 795	4,80	(12 733)	-99,51
FRAIS SPECT CONCERT L ARCUSGI			367	0,14	(367)	-100,00
FRAIS CONCERT ALBA			89	0,03	(89)	-100,00
FRAIS SPECT ZAMBALLARANA	1 096	0,63			1 096	
FRAIS SPECT LECTURES MUSICALES	285	0,16			285	
FRAIS SPECT PAGHJELLE	323	0,19			323	
FRAIS REPAS SPECT IL RE DEL MONDO	225	0,13	1 283	0,48	(1 058)	-82,44
FRAIS REPAS SPECT AD AMORE	22	0,01			22	
FRAIS SPECT SOIREE IMMERSION	148	0,09			148	
FRAIS SPECT "Le retour de Moby Dick"	58	0,03			58	
FRAIS POLE ARTISTIQUE	649	0,37	782	0,29	(133)	-16,96
FRAIS SPECT CHJAMI E RISPONDI	546	0,31	310	0,12	236	76,01
FRAIS SOEUR	248	0,14	459	0,17	(211)	-45,87
HEB&REPAS INTERVENANTS	60	0,03	455	0,17	(394)	-86,72
HEBERGEMENT POLE ARTISTIQUE	32	0,02			32	
INTERNET			737	0,28	(737)	-100,00
TELECOM POLE ARTISTIQUE	1 027	0,59	175	0,07	852	485,90
FRAIS ABONN PREMIUM			107	0,04	(107)	-100,00
FRAIS AFFRANCHISSEMENTS	83	0,05			83	
FRAIS ABO BREVO/SENDINBLU	242	0,14	302	0,11	(60)	-19,84
FRAIS DE BANQUE	441	0,25	321	0,12	120	37,50
Impôts, taxes et versements assimilés	1 507	0,87	2 153	0,81	(647)	-30,03
TFC	1 060	0,61	1 499	0,56	(439)	-29,27
VERS LIB TA	446	0,26	654	0,25	(208)	-31,78
Salaires	67 541	38,92	95 109	35,71	(27 568)	-28,99
SALAIRES BRUTS PERMANENTS	63 191	36,41	62 560	23,49	631	1,01
SALAIRES BRUTS INTERMITTENTS S	2 190	1,26	30 547	11,47	(28 357)	-92,83
Prime Pouvoir d Achat	1 800	1,04	1 500	0,56	300	20,00
INDEMNITES ITRC	360	0,21	502	0,19	(142)	-28,31
Cotisations sociales	21 266	12,25	35 919	13,49	(14 653)	-40,79
URSSAF			(635)	-0,24	635	100,00
COTISATIONS PERMANENTS	13 998	8,07	14 354	5,39	(356)	-2,48
COTISATIONS INTERMIT SPECTACLE	447	0,26	5 944	2,23	(5 497)	-92,48
AUDIENS RETRAITE	121	0,07	1 652	0,62	(1 531)	-92,67
AUDIENS RETRAITE PERMANENTS	3 510	2,02	3 527	1,32	(17)	-0,49
COTISATIONS AUDIENS PREVOYANCE	22	0,01	363	0,14	(340)	-93,83
AUDIENS PREVOYANCE PERMANENTS	792	0,46	904	0,34	(112)	-12,38
COTISATIONS MUTUELLES	266	0,15	253	0,09	13	5,32
COTISATIONS POLE EMPLOI CINEMA	215	0,12	2 979	1,12	(2 765)	-92,80
CAISSE CONGES SPECTACLES	339	0,20	4 735	1,78	(4 395)	-92,83
FNAS, FCAP, CMB	37	0,02	464	0,17	(427)	-91,98
FNAS, FCAP PERMANENTS	1 074	0,62	946	0,36	129	13,60
MEDECINE DU TRAVAIL	358	0,21	522	0,20	(165)	-31,54
CMB MEDECINE DU TRAVAIL INTERMITTENTS	86	0,05	(89)	-0,03	175	196,50
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	596	0,34	488	0,18	107	21,96
DOTATIONS AUX AMORT DES IMMOS	596	0,34	488	0,18	107	21,96
Autres charges	216	0,12	914	0,34	(698)	-76,38
REDEVANCES			123	0,05	(123)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
REDEVANCE CONCERT ALBERTINI			5		(5)	-100,00
REDEVANCE CONCERT MATTEI GHJUVAN			217	0,08	(217)	-100,00
REDEVANCE CONCERT ZALLU			77	0,03	(77)	-100,00
REDEVANCE CONC CENCIO			63	0,02	(63)	-100,00
REDEVANCE CONCERT I MAESTRELLI			264	0,10	(264)	-100,00
REDEVANCE CONCERT L ARCUSGI			69	0,03	(69)	-100,00
REDEVANCE CONCERT FANOU	211	0,12			211	
DIVERS FRAIS DE GESTION	5		6		(1)	-18,80
penalites et amenndes nd			90	0,03	(90)	-100,00
Résultat d'exploitation	5 464	3,15	31 996	12,01	(26 532)	-82,92
Total des produits financiers	467	0,27	627	0,24	(160)	-25,55
Produits financiers de participations	11	0,01	13		(1)	-8,62
INTERETS	11	0,01	13		(1)	-8,62
Autres intérêts et produits assimilés	455	0,26	615	0,23	(159)	-25,90
INTERETS BANCAIRES CPT E REMUNE	455	0,26	615	0,23	(159)	-25,90
Total des charges financières	19	0,01	191	0,07	(172)	-90,26
Intérêts et charges assimilées	19	0,01	191	0,07	(172)	-90,26
AGIOS	19	0,01	191	0,07	(172)	-90,26
Résultat financier	448	0,26	436	0,16	12	2,75
Résultat courant avant impôts	5 913	3,41	32 432	12,18	(26 520)	-81,77
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Excédent ou déficit de l'exercice	5 913	3,41	32 432	12,18	(26 520)	-81,77
Contributions volontaires en nature	9 376	5,40	21 706	8,15	(12 329)	-56,80
Dons en nature	270	0,16	1 228	0,46	(958)	-78,01
CONTRIB. VOLONT. DON EN NATURE	270	0,16	1 228	0,46	(958)	-78,01
Prestations en nature	3 000	1,73	13 037	4,89	(10 037)	-76,99
CONTRIB. VOLONT. PRESTATIONS EN NATURE	3 000	1,73	13 037	4,89	(10 037)	-76,99
Bénévolat	6 106	3,52	7 441	2,79	(1 335)	-17,94
CONTRIB. VOLONT. BENEVOLAT	6 106	3,52	7 441	2,79	(1 335)	-17,94
Charges des contributions volontaires en nature	9 376	5,40	21 706	8,15	(12 329)	-56,80
Secours en nature	270	0,16	1 228	0,46	(958)	-78,01
EMPLOI DES DONS EN NATURE	270	0,16	1 228	0,46	(958)	-78,01
Mise à disposition gratuite biens			5 275	1,98	(5 275)	-100,00
EMPLOI DES LOCAUX MIS A DISPO.			5 275	1,98	(5 275)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/20251231/12/2025mois		01/01/20241231/12/2024mois		Variations%	
Prestations	3 000	1,73	7 762	2,91	(4 762)	-61,35
EMPLOI DES PRESTATIONS	3 000	1,73	7 762	2,91	(4 762)	-61,35
Personnel bénévole	6 106	3,52	7 441	2,79	(1 335)	-17,94
EMPLOI DES BENEVOLATS	6 106	3,52	7 441	2,79	(1 335)	-17,94

Annexe au Bilan

Etat exprimé en **euros**

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **106 650** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **174 008** euros
 - un total charges de **168 095** euros
 - dégage un résultat de **5 913** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association LOCUTEATRALE** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Annexe libre 2

ANNEXE

Etat exprimé en euros

DESCRIPTION DE L'OBJET SOCIAL, DES ACTIVITES OU MISSIONS SOCIALES, DES MOYENS MIS EN ŒUVRE

Objet social :

L'association a pour objet de promouvoir la recherche au niveau théâtral, la production de spectacles d'interprétation ou de création ainsi que des manifestations culturelles incluant la relation entre le théâtre, les arts plastiques, le chant, la musique et la danse. Elle organise également différentes animations pour enfants en milieu scolaire ou para-scolaire ainsi que des stages de théâtre destinés aux adultes. Enfin, l'association favorise l'échange artistique avec l'étranger et les autres villes de la métropole française.

L'association a également pour objet d'aider à l'organisation d'autres structures de même objet.

Activités et missions sociales :

Pour la réalisation de son objet, l'association a pour moyen principal d'action :

La formation, l'administration, la gestion, la production, l'insertion, l'information, la représentation, l'organisation et la diffusion dans tous les domaines de compétence de son objet.

Moyens mis en œuvre :

Pour réaliser son objet social, l'association emploie 2 salariés permanents et entre 1 et 3 intermittents.

*ETATS BENEVOLATS ET DONS

HEURES BENEVOLATS	6 106,32 €
DONS EN NATURE	0,00 €
DONS PRESTATIONS	3 270,00 €

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31 décembre 2025 dont le total est 106 650 € et au compte de résultat de l'exercice dégageant un bénéfice de 5 913 €.

L'exercice à une durée de 12 mois. Les comptes annuels ont été arrêtés le 31 décembre 2025 par le conseil d'administration.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe libre 2

ANNEXE

Etat exprimé en **euros**

✓ Règles générales

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Image fidèle,
- Comparabilité et continuité de l'exploitation,
- Régularité et sincérité,
- Indépendance des exercices.

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31 décembre 2025 ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables au secteur associatif (ANC n°2018-06, modifié par le règlement ANC n°2020-08), ainsi que le règlement ANC N°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers et dans le respect du principe de prudence.

L'application des règlements ANC n° 2022-06 et n° 2023-03 constitue un changement de méthode comptable au sens du PCG.

Il s'agit plus précisément d'un changement de méthode comptable résultant d'un changement de réglementation comptable.

Depuis le règlement 2022-06 et à compter de 2025 il ne faut plus utiliser le compte 777 QUOTE PART DES SUBV INVEST car il a été supprimé mais utiliser le 747 Quote part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat et des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leur utilisation envisagée.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition constitué de leur prix d'achat.

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions : 30 ans,

Annexe libre 2

ANNEXE

Etat exprimé en **euros**

- Matériel et outillage : 5 à 10 ans,
- Mobilier de bureau : 10 ans.

INFORMATIONS SUR LES POSTES D'ACTIF DU BILAN

- Tableau des immobilisations : Voir tableau page 18
- Tableau des amortissements : Voir tableau page 19
- Etat des créances : Voir tableau page 21

INFORMATIONS SUR LES POSTES DE PASSIF DU BILAN

Provisions inscrites au bilan : Aucune (voir tableau page 20)

Tableau de variation des fonds propres Art. 431-5 Le tableau page 22 se substitue à l'ensemble des informations demandées dans l'article 833-11 du règlement ANC n° 2014-03 relatif au plan comptable général.

Tableau de variation des fonds dédiées : Aucun (voir tableau page 24)

Etat des dettes : voir tableau page 21

INFORMATIONS SUR LES POSTES DU COMPTE DE RESULTAT

- ✓ Méthode retenue pour la comptabilisation des cotisations : les cotisations des membres sont comptabilisées lors de leurs encaissements effectifs.
- ✓ Informations sur les montants des concours publics et les subventions reçues par l'entité par nature de concours ou de subventions et par catégorie d'autorités administratives :

SUBVENTION MAIRIE AJACCIO	30 000,00 €
SUBVENTION COLLECTIVITE DE CORSE	130 000,00 €
SUBVENTION CTC ATELIER THEATRE LANGUE CORSE	3 000,00 €
SUBVENTION CTC NON RECUPERABLE	- 9 500,00 €

- ✓ Contributions volontaires en natures : voir tableau page 29

AUTRES INFORMATIONS

Informations sur les transactions avec contreparties : aucune

Informations sur les rémunérations des trois plus haut cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature : non concerné

Immobilisations

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TO TAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencé aménagement	97 208					97 208
	Instal technique, matériel outillage industriels	13 985					13 985
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	17 542		2 032			19 573
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TO TAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		128 735		2 032			130 766
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TO TAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TO TAL		128 735		2 032			130 766

Amortissements

Etat exprimé en euros		Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
					Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement aménagement			97 208			97 208
	Instal technique, matériel outillage industriels			13 797	99		13 897
	Autres Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
Matériel de bureau, mobilier			16 647	496		17 143	
Emballages récupérables et divers							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES				127 652	596		128 247
TOTAL				127 652	596		128 247

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	900	900	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	28	28	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	80 000	80 000	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	392	392	
	Charges constatées d'avance	304	304	
	TOTAL DES CREANCES	81 624	81 624	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers	22 500	7 500	15 000	
	Fournisseurs et comptes rattachés	10 879	10 879		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	136	136		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 121	3 121		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	2 665	2 665		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	501	501		
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	39 803	24 803	15 000	
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	7 500			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Honoraires des Commissaires aux Comptes

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2025-01	Commissaire aux comptes 1				Commissaire aux comptes 2			
	Mme BONNIER Lyne							
	31/12/2025	31/12/2024	%	%	31/12/2025	31/12/2024	%	%
Honoraires des commissaires aux comptes certifiant les comptes								
Honoraires afférents à la certification des comptes	3 600	3 600	100,00	100,00				
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité (*)								
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité								
Total	3 600	3 600	100,00	100,00				

(*) pour les missions prévues au II de l’article L.821-54 du code de commerce

Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité								
Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité (*)								

(*) pour les missions prévues au II de l’article L.821-54 du code de commerce pour les commissaires aux comptes et à l’article L.822-24 du code de commerce pour les OTI »

--

Engagements financiers

Etat exprimé en euros

31/12/2025

Engagements financiers donnés

Engagements financiers reçus

Effets escomptés non échus

Avals, cautions et garanties

Engagements de crédit-bail

Engagements en pensions, retraite et assimilés

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Autres engagements

Total des engagements financiers (1)

(1) Dont concernant :
Les dirigeants
Les filiales
Les participations
Les autres entreprises liées

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise	27 134				27 134
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	1 217	32 432			33 649
Excédent ou déficit de l'exercice	32 432	(32 432)	5 913		5 913
Situation nette	60 783		5 913		66 695
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	390			239	151
Provisions réglementées					
TOTAL	61 173		5 913	239	66 846

Variation des Fonds Reportés

Etat exprimé en euros		Fonds reportés clôture 31/12/2024	Report	Utilisation	Fonds reportés clôture 31/12/2025
Fonds reportés liés aux legs ou donations					
TOTAL					

Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en euros

Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							

--

Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 31/12/2024	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2025
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	1 029			1 029
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	1 029			1 029
Quotes-parts virées au compte de résultat	639	239		878

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		304	304
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			304

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Legs, donations et assurances-vie

Etat exprimé en euros		31/12/2025	31/12/2024
PRODUITS			
Montant perçu au titre d'assurances-vie			
Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9			
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations			
Total des produits			
CHARGES			
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations			
Total des charges			
SOLDE			

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature DONS EN NATURE	270	1 228
Prestations en nature PRESTATIONS SALLES PRESTATIONS PEINTURE SEPULCRE	270 3 000	1 228 5 275
Bénévolat HEURES BENEVOLATS EN €	3 000 6 106	7 762 5 275 7 441
	6 106	7 441
Total	9 376	13 944

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature NOURRITURES	270	1 228
Mise à disposition gratuite de biens SALLES	270	1 228 5 275
Prestations PEINTURES	3 000	5 275
Personnel bénévole HEURES BENEVOLATS EN €	3 000 6 106	7 441
	6 106	7 441
Total	9 376	13 944

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

2/2

		Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2025
		Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Etat exprimé en euros						
Secours en nature	270,00					270
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature	3 000,00					3 000
Personnel bénévole	6 106,32					6 106
9 376,32 TOTAL						9 376

Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

Etat exprimé en euros		31/12/2025	31/12/2024
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	1.1 Cotisations sans contrepartie	540	810
	1.2 Dons, legs et mécénat		
	- Dons manuels	165	325
	- Legs, donations et assurances-vie		
	- Mécénat		
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
	2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	2.1 Cotisations avec contrepartie		
	2.2 Parrainage des entreprises		
	2.3 Contributions financières sans contrepartie		
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	19 564	23 077
	3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	153 739	242 779
	4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
	5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
Total des produits par origine		174 008	266 990
CHARGES PAR DESTINATION	1 - MISSIONS SOCIALES		
	1.1 Réalisées en France		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France		
	1.2 Réalisées à l'étranger		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger		
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS		
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public		
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources		
	3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT		
	4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
	5 - IMPOT SUR LES BENEFICES		
	6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE		
	7 - VALEURS NETTES COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES		
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public		
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public		
Total des charges par destination		(168 095,4	(234 558,09
EXCEDENT OU DEFICIT		174 008 168 095,49	266 990 234 558,09

Compte de Résultat par Origine et Destination

2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2025	31/12/2024
B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
Total des produits par origine		(9 376,32)	(21 705,74)
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES		
	Réalisées en France		
	Réalisées à l'étranger		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS		
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT		
Total des charges par destination		(9 376,32)	(21 705,74)

Lyne BONNIER

Commissaire aux comptes

Inscrit par la Cour d'Appel d'AIX EN PROVENCE

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

Association « *LOCU TEATRALE* »

**8 rue Hyacinthe Campiglia
20000 AJACCIO**

SIREN : 381 683 408

ASSOCIATION « LOCU TEATRALE »

**Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2025**

Aux adhérents de l'association « LOCU TEATRALE »,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association LOCU TEATRALE relatifs à l'exercice clos le 31/12/2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les incidences de la première application du règlement ANC n°2022-06 exposées dans l'annexe des comptes annuels.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

- La note « REGLES ET METHODES COMPTABLES » de l'annexe expose le changement de présentation et de nomenclature des comptes résultant de l'application anticipée du règlement ANC N°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers à compter du 1er janvier 2025.

Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivi par votre association, nous avons vérifié la correcte application du changement de réglementation comptable et la présentation qui en est faite.

Vérification spécifiques.

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres de votre association.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives.

L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative.

Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Beaulieu Sur Mer, le 19/04/2026

Le commissaire aux comptes

Lyne BONNIER

ANNEXES

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

BILAN – ACTIF & PASSIF

COMPTE DE RESULTAT

ANNEXE

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	97 208	97 208		
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.	13 985	13 897	89	188
	Autres immobilisations corporelles	19 573	17 143	2 430	895
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	130 766	128 247	2 519	1 083
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises	306		306	
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	900		900	
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	80 420		80 420	74 839
	Charges constatées d'avance	304		304	273
	Valeurs mobilières de placement				
	Instrument financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	22 200		22 200	39 178
	TOTAL (III)	104 131		104 131	114 289
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	234 897	128 247	106 650	115 372

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	27 134	27 134
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
FONDS PROPRES	Autres		
	Report à nouveau	33 649	1 217
	Excédent ou déficit de l'exercice	5 913	32 432
	Total des fonds propres (situation nette)	66 695	60 783
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	151	390
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	151	390
	Total des fonds propres	66 846	61 173
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
Fonds reportés et dédiés	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)	22 500	30 000
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 879	17 147
	Dettes des legs ou donations		
DETTES (1)	Dettes fiscales et sociales	5 922	6 496
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	501	557
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	39 803	54 200
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	106 650	115 372
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	5 912,62	32 432,12
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	24 803	54 200
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	540	810
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	19 091	22 445
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	153 739	242 779
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	165	325
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	6	4
Total des produits d'exploitation		173 541	266 363
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	76 952	99 784
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 507	2 153
	Salaires	67 541	95 109
	Cotisations sociales	21 266	35 919
	Dotation aux amortissements et dépréciations	596	488
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	216	914
Total des charges d'exploitation		168 077	234 367
RES ULTAT D'EXPLOITATION		5 464	31 996

Compte de Résultat 2/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			5 464	31 996
PRODUITS FINANCIERS	De participation		11	13
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés		455	615
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change			
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
	Produits des immobilisations financières cédées			
Total des produits financiers			467	627
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées		19	191
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières			19	191
RESULTAT FINANCIER			448	436
RESULTAT COURANT avant impôts			5 913	32 432
	Produits exceptionnels			
	Charges exceptionnelles			
RESULTAT EXCEPTIONNEL				
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS			174 008	266 990
TOTAL DES CHARGES			168 095	234 558
EXCEDENT ou DEFICIT			5 913	32 432
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
	Dons en nature		270	1 228
	Prestations en nature		3 000	13 037
	Bénévolat		6 106	7 441
TOTAL			9 376	21 706
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
	Secours en nature		270	1 228
	Mise à disposition gratuite de biens			5 275
	Prestations		3 000	7 762
	Personnel bénévole		6 106	7 441
TOTAL			9 376	21 706

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de 106 650 euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de 174 008 euros
 - un total charges de 168 095 euros
 - dégage un résultat de 5 913 euros

L'exercice considéré :

- débute le 01/01/2025
- finit le 31/12/2025
- et a une durée de 12 mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de Association LOCUTEATRALE avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de Présentation des Comptes Annuels qui lui a été confiée.

Annexe libre 2

ANNEXE

Etat exprimé en euros

✓ Règles générales

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Image fidèle,
- Comparabilité et continuité de l'exploitation,
- Régularité et sincérité,
- Indépendance des exercices.

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31 décembre 2025 ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables au secteur associatif (ANC n°2018-06, modifié par le règlement ANC n°2020-08), ainsi que le règlement ANC N°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers et dans le respect du principe de prudence.

L'application des règlements ANC n° 2022-06 et n° 2023-03 constitue un changement de méthode comptable au sens du PCG.

Il s'agit plus précisément d'un changement de méthode comptable résultant d'un changement de réglementation comptable.

Depuis le règlement 2022-06 et à compter de 2025 il ne faut plus utiliser le compte 777 QUOTE PART DES SUBV INVEST car il a été supprimé mais utiliser le 747 Quote part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat et des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leur utilisation envisagée.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition constitué de leur prix d'achat.

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions : 30 ans,

Annexe libre 2

ANNEXE

Etat exprimé en euros

- Matériel et outillage : 5 à 10 ans,
- Mobilier de bureau : 10 ans.

INFORMATIONS SUR LES POSTES D'ACTIF DU BILAN

- Tableau des immobilisations : Voir tableau page 18
- Tableau des amortissements : Voir tableau page 19
- Etat des créances : Voir tableau page 21

INFORMATIONS SUR LES POSTES DE PASSIF DU BILAN

Provisions inscrites au bilan : Aucune (voir tableau page 20)

Tableau de variation des fonds propres Art. 431-5 Le tableau page 22 se substitue à l'ensemble des informations demandées dans l'article 833-11 du règlement ANC n° 2014-03 relatif au plan comptable général.

Tableau de variation des fonds dédiés : Aucun (voir tableau page 24)

Etat des dettes : voir tableau page 21

INFORMATIONS SUR LES POSTES DU COMPTE DE RESULTAT

- ✓ Méthode retenue pour la comptabilisation des cotisations : les cotisations des membres sont comptabilisées lors de leurs encaissements effectifs.
- ✓ Informations sur les montants des concours publics et les subventions reçues par l'entité par nature de concours ou de subventions et par catégorie d'autorités administratives :

SUBVENTION MAIRIE AJACCIO	30 000,00 €
SUBVENTION COLLECTIVITE DE CORSE	130 000,00 €
SUBVENTION CTC ATELIER THEATRE LANGUE CORSE	3 000,00 €
SUBVENTION CTC NON RECUPERABLE	- 9 500,00 €

- ✓ Contributions volontaires en natures : voir tableau page 29

AUTRES INFORMATIONS

Informations sur les transactions avec contreparties : aucune

Informations sur les rémunérations des trois plus haut cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature : non concerné

Immobilisations

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.a.p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencé aménagement	97 208					97 208
	Instal technique, matériel outillage industriels	13 985					13 985
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	17 542		2 032			19 573
	Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		128 735		2 032			130 766
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		128 735		2 032			130 766

Amortissements

Etat exprimé en euros

	Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
				Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres						
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre						
sur sol d'autrui						
instal. agencement aménagement			97 208			97 208
Instal technique, matériel outillage industriels			13 797	99		13 897
Autres Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, mobilier			16 647	496		17 143
Emballages récupérables et divers						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES			127 652	596		128 247
TOTAL			127 652	596		128 247

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise	27 134				27 134
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	1 217	32 432			33 649
Excédent ou déficit de l'exercice	32 432	(32 432)	5 913		5 913
Situation nette	60 783		5 913		66 695
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	390			239	151
Provisions réglementées					
TOTAL	61 173		5 913	239	66 846

Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 31/12/2024	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2025
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	1 029			1 029
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	1 029			1 029
Quotes-parts virées au compte de résultat	639	239		878

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		304	304
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			304

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature DONS EN NATURE	270	1 228
Prestations en nature PRESTATIONS SALLES PRESTATIONS PEINTURE SEPULCRE	270 3 000	1 228 5 275
Bénévolat HEURES BENEVOLATS EN €	3 000 6 106	7 762 7 441
	6 106	7 441
Total	9 376	13 944
Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature NOURRITURES	270	1 228
Mise à disposition gratuite de biens SALLES	270	1 228 5 275
Prestations PEINTURES	3 000	5 275
Personnel bénévole HEURES BENEVOLATS EN €	3 000 6 106	7 441
	6 106	7 441
Total	9 376	13 944

Honoraires des Commissaires aux Comptes

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2025-01

Commissaire aux comptes 1				Commissaire aux comptes 2			
Mme BONNIER Lyne							
31/12/2025	31/12/2024	%	%	31/12/2025	31/12/2024	%	%

Honoraires des commissaires aux comptes certifiant les comptes

Honoraires afférents à la certification des comptes	3 600	3 600	100,00	100,00				
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité (*)								
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité								
Total	3 600	3 600	100,00	100,00				

(*) pour les missions prévues au II de l'article L.821-54 du code de commerce

Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité

Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité (*)							
--	--	--	--	--	--	--	--

(*) pour les missions prévues au II de l'article L.821-54 du code de commerce pour les commissaires aux comptes et à l'article L.822-24 du code de commerce pour les OTI »

Engagements financiers

Etat exprimé en euros	31/12/2025	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus			
Avals, cautions et garanties			
Engagements de crédit-bail			
Engagements en pensions, retraite et assimilés La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.			
Autres engagements			
Total des engagements financiers (1)			
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées			